
Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centro rinkimų komisijai 

 

 

 

MOTYVACINIS LAIŠKAS 

 

 

Ankstesnės kadencijos GMC taryboje nebuvo nei vieno mokslo darbuotojo arba jaunesniojo mokslo 

darbuotojo pareigas einančio nario, nors šie darbuotojai sudaro didelę dalį GMC akademinio personalo. 

ankstesnių rinkimų metu kitų akademinės ir neakademinės bendruomenės narių kategorijoje, kurioje gali 

kandidatuoti minėti darbuotojai, buvo išrinkti du GMC institutų direktoriai ir GMC direktoriaus pavaduotoja. 

Dėl šių priežasčių galima teigti, jog jaunųjų GMC mokslininkų interesai taryboje iki šiol nebuvo tinkamai 

atstovaujami. Tai aiškiai atsispindi sunkumuose, su kuriais susiduria jaunieji mokslininkai ir mokslininkės, 

siekdami gauti konkursinį ar kitokį finansavimą savo tyrimams.  

Tapęs GMC tarybos nariu, siekčiau paskatinti įkurti GMC jaunųjų mokslininkų skatinimo fondą, 

analogišką VU MSF jaunųjų mokslininkų idėjų projektams, finansuojamą iš GMC rezervo (nepanaudotų) 

lėšų. Fondas būtų skirtas jaunųjų mokslininkų projektams, skirtiems įgyvendinti bent dviejuose GMC 

institutuose. Tokiu būdu būtų skatinamas ne tik GMC jaunųjų mokslininkų idėjų vystymas ir mokslinė 

branda, bet ir plėtojama GMC institutų integracija bei tarpusavio ryšiai. 

 

 

dr. Mikas Sadauskas 

Vilnius, 2024-12-12 

 

 


		MIKAS,SADAUSKAS
	2024-12-12T09:37:42+0000
	MIKAS,SADAUSKAS
	signature




